Os sócios declaram, sob as penas da lei, que a empresa se reenquadra na condição de 
MICROEMPRESA PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da lei complementar nº 123, de 
14/12/2006.  

CLÁUSULA TERCEIRA- DO AUMENTO DE CAPITAL: O capital social que é de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), divididos em 45.000 (quarenta e cinco mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 
1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é 
elevado para R$ 90.000,00 (noventa mil reais), divididos em 90.000 (noventa mil) quotas de capital 
no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma.  
§1.º - FORMA E PRAZO: O aumento de capital acima previsto e consolidado, no valor de R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais), é inteiramente subscrito e integralizado pelos sócios, em moeda 
corrente do país, neste ato, proporcionalmente às suas participações no capital da sociedade.  
§2.º - NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL: Em virtude das modificações havidas, o capital social,